
i boc.cantabria.esPág. 19928

MIÉRCOLES, 3 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 149

1/2

C
V

E-
20

22
-5

97
9

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2022-5979 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocato-
ria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, 
de una  plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal 
funcionario e incluida en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expe-
diente 2362/2022.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas para la provi-
sión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local, encuadrada 
en la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local, 
perteneciente al Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal funcionario, e in-
cluida en la Oferta de Empleo Público de 2022; examinada la documentación que la acompaña 
y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS: Ninguno.

EXCLUIDOS:

DNI Nombre Motivo de la exclusión 

***3119** JOSÉ LUIS ARGUMOSA 
TRESGALLO 

- No presenta compromiso a prestar juramento a la toma de posesión si es 
seleccionado. 
- No presenta copia o certificado de la toma de posesión como Policía Local, 
emitida por el Ayuntamiento del que proceda. 
- Presenta copia de Documento Nacional de Identidad ilegible. 

***8341** MARIO GONZÁLEZ 
LÓPEZ 

- No presenta instancia conforme al modelo Anexo I. 

- No manifiesta que reúne todos y cada una de las condiciones exigidas en 
la convocatoria. 

- No presenta compromiso a prestar juramento a la toma de posesión si es 
seleccionado. 

- No presenta copia del Documento Nacional de Identidad. 

- No presenta copia o certificado de la toma de posesión como Policía Local, 
emitida por el Ayuntamiento del que proceda. 

- No presenta hoja de autoevaluación del Anexo III cumplimentada. 

- No presenta declaración de portar armas, según modelo del Anexo II.  

- No presenta fotocopia de los permisos de conducir A y B. 

 

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://comillas.sedelectronica.es).

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para subsanar las faltas o acompañar los 
documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.



i boc.cantabria.esPág. 19929

MIÉRCOLES, 3 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 149

2/2

C
V

E-
20

22
-5

97
9

Si transcurrido el plazo anterior no hubiera reclamaciones a la lista provisional, ésta queda 
elevada a definitiva.

Comillas, 25 de julio de 2022.
La alcaldesa,

María Teresa Noceda Llano.
2022/5979


	1.Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2022-5973	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Aprovechamiento Forestal Vecinal (Leñas Vecinales) en el Monte de Utilidad Pública, 289, La Tejera.
	CVE-2022-5981	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa para el Aprovechamiento Forestal Vecinal (Leñas Vecinales), en el Monte de Utilidad Pública 289 La Tejera.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-5999	Resolución de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-5974	Convocatoria para la cobertura del puesto directivo denominado Director del Observatorio de Salud Pública de Cantabria.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2022-5978	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5979	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una  plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario e incluida en la Oferta 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-5980	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 142, de 22 de julio de 2022, de exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 656/2022.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-6032	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 2022/MOD/005. Expediente 2022/272.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-5977	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 833/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6053	Aprobación inicial y exposición pública de los expediente de modificación de crédito 17, 18 y 19/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6033	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2022.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5972	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-5997	Resolución de la Presidenta de aprobación del Canon de Regulación del Embalse del Ebro de 2023.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-5962	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-5968	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado, Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-5990	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-5963	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica, Urbana y de Características Especiales de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-5965	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto Sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5970	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5993	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2221/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6020	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de las Tasas de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2022 (Zona 1),



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6005	Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas durante el segundo trimestre de 2022.
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-6057	Propuesta de Resolución provisional de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 3 de marzo de 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-5719	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nave para uso artesanal de fileteado y envasado de anchoas en barrio Cerbiago, 13.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5536	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Araos de Ruiseñada. Expediente 88/2019.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5652	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cuadra-pajar para vivienda unifamiliar en parcela 124, polígono 10, de Coo. Expediente 1478/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6018	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de vivienda en calle Los Locos. Expediente 2020/994.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-5985	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nuevo puente sobre el río Moro, en Hijas, término municipal de Puente Viesgo. Expediente A/39/14757.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-6000	Información pública del balance final de liquidación y proyecto de distribución del haber social.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-5988	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude en el marco de la Orden HFP/1030/2021, para la gestión de Fondos Europeos. Expediente 731/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5802	Información pública de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de ampliación de clínica dental en calle San Sebastián, 6 - 1ºB. Expediente 2022/2254.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5481	Providencia de Alcaldía de fecha 27 de mayo de 2022, por la que se inicia expediente de concesión de licencia de actividad sometida a comprobación ambiental, se somete a información pública y audiencia de los interesados la licencia ambienta




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-01T10:01:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




